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Rencontres Régionales 2011

Les régions de la Bretagne 

et des Pays de la Loire

Le 7 octobre 2011
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I - COLLECTE DE CEREALES ET D’OLEO-PROTEAGINEUX

Tonnages

Surfaces - Rendement – Production du blé tendre

Variétés et Qualité

II -UTILISATIONS DES CEREALES ET DES OLEO-PROTEAGINEUX

Meunerie

Alimentation animale

Exportation

III -AVAL de FranceAgriMer

stocks avalisés et encours



• 3

LES CHIFFRES CLEFS DES GRANDES CULTURES
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LES CHIFFRES CLEFS DES GRANDES CULTURES
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LES CHIFFRES CLEFS DES GRANDES CULTURES
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LES CHIFFRES CLEFS DES GRANDES CULTURES
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LES CHIFFRES CLEFS DES GRANDES CULTURES
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LES CHIFFRES CLEFS DES GRANDES CULTURES

RRéépartition des surfaces   partition des surfaces   
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LES CHIFFRES CLEFS DES GRANDES CULTURES

BLE TENDRE Surfaces BLE TENDRE Surfaces –– RendementsRendements

240 000

260 000

280 000

300 000

320 000

2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12

0

20

40

60

80

surfaces rendements

70 q/ha

ha Q/ha

306 250 ha 73 qx



• 10

LES CHIFFRES CLEFS DES GRANDES CULTURES
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LES CHIFFRES CLEFS DES GRANDES CULTURES

BLE TENDRE BLE TENDRE -- RRéépartition varipartition variéétaletale
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LES CHIFFRES CLEFS DES GRANDES CULTURES

BLE TENDRE BLE TENDRE -- RRéépartition varipartition variéétaletale
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LES CHIFFRES CLEFS DES GRANDES CULTURES

TRITICALE TRITICALE -- RRéépartition varipartition variéétaletale
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LES CHIFFRES CLEFS DES GRANDES CULTURES

BLE DUR  en VENDEE BLE DUR  en VENDEE -- RRéépartition varipartition variéétaletale
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LA MEUNERIELA MEUNERIE

Utilisations des farines de blUtilisations des farines de bléé -- annannéée 2010e 2010
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LA MEUNERIELA MEUNERIE

Utilisations des farines de blUtilisations des farines de bléé -- annannéée 2010e 2010

4% 6%2%
1%

1%

26%

60%

Autres

Cession à moulins

Alimentation Animale

Industries utilisatrices et utilisations

diverses alimentaires

Fabrication et fabricants de pré-mixes

et mixes

Panification

Export U.E etPays-Tiers, ventes à

exportateurs

304 706 t.

128 939 t.



• 19

LA MEUNERIELA MEUNERIE

Destination gDestination gééographique des farinesographique des farines
annannéée 2010e 2010
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LA MEUNERIELA MEUNERIE

Destination gDestination gééographique des farinesographique des farines
annannéée 2010e 2010
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EXPORTEXPORT
ActivitActivitéé portuaire 2010portuaire 2010--20112011

DDESTINATIONSESTINATIONS

Algérie 494 607  t.
Yémen 160 583 t.

Espagne 155 285 t.

Portugal  429 166 t.

Maroc 238 272 t.
Egypte 354 593  t.
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